
「手作りキットの準備」と「道具貸し出し」おすすめ
手作り体験はコト消費＋お土産！
体験ショップ担当 箕輪からのご案内

≪道具貸し出し内容≫

10名分1セット ￥5000+税

内容：ボールペン黒、赤各10本、ピンセット10本、ボンドのりパック入り5個（2名で1個）、

朱肉3個（3名で1個）、はさみ5丁（2名で1丁）、手作り作品ファイル1冊

※参考用 セッティング写真あります。

手作りキット和紙ころころ、しおりは作り方説明書付！

和紙皿、和紙筆立ては当社で準備する美濃和紙を貼り付けるオリジナル創作が人気！

『ご当地のお土産 』と同じ「コト消費」の手作り体験をおすすめします！

≪体験事例≫

１月干支、節分 ２月おひなさま ３月イースター うさぎ

4月 五月人形 5月 五月人形 6月 梅雨、かえる・金魚

7月 七夕 短冊の代わりに、作ったころころに願いを書くのもいいですね。

8月 金魚 9月 うさぎ、ふくろうなど 10月 ハロウィン

11月 乗り物シリーズ バス、電車、飛行機など 秋の行楽にかけて・・・

12月 クリスマス、干支など…

その他縁起物シリーズ、武将シリーズもあります。

粋粋通信 2022年 5月号 NO.450

石川紙業株式会社 TEL 0575-33-0228 FAX 0575-35-1363 shigyo@jt7.so-net.ne.jp

石川紙業株式会社 TEL 0575-33-0228 FAX 0575-35-1363 sｈigyo@jt7.so-net.ne.jp

石川紙業㈱発、いきいきした粋なあなたに活きのいい情報を心を込めて届けます

おひなさま製作風景

体験キット、必要な道具は

石川紙業が準備します！

２０２３年おひなさま・五月人形 開発開始！

「2023年干支卯カタログ」２０２２年6月発信予定！

2023年の卯は、跳び跳ねる＝飛躍、子だくさん＝豊穣、子孫繁栄の象徴とされ、

長い耳は福を集めるといわれています。

現在、干支卯商品開発中！和紙貼り陶器、ちりめん飾り、張子など・・・

盛りだくさんの商品をご期待ください！

「2023年干支卯迎春カタログ」のご依頼は各営業担当者までご連絡ください！
佐藤 090-5116-7153

箕輪 090-5851-4673

季節に応じて

ご提案できます！

和紙ころころ手作りキットは１４種！

和紙皿、和紙筆立ては

カラフルな１０色

2022年もおひなさま、五月人形商品のご愛顧いただき誠にありがとうございました。

早速、来年に向け、干支卯と並行して、おひなさま、五月人形の開発も始まりました。

お客様からのご意見を参考にさせていただき、来年もより新しい石川紙業の人形を

開発して参ります‼ 乞うご期待！



　

石川紙業株式会社 TEL 0575-33-0228 FAX 0575-35-1363 sｈigyo@jt7.so-net.ne.jp

下記商品を５月１日より価格改定をさせていただきます。

2022年5月1日のご注文分より価格改定を予定しておりましたが、今回幅広いラインナップの改定をさせていただく為、

もうしばらくお時間を頂戴いたします。

資料の手配など準備が整いましたら、皆様にはお知らせして参ります。よろしくお願い申し上げます。

ご希望のお客様は、お取り扱いいただいている商品の価格改定表をお知らせいたします。

サーキュレーション部スタッフまで、ご連絡ください。 部長佐藤 090-5116-7153 部長箕輪 090-5851-4673

【価格改定のご案内】

石川オリジナルブランド うちわ

61469うちわemiうさぎ ¥1,200＋税→¥1,350＋税

61470うちわemiねこ ¥1,200＋税→¥1,350＋税

61471うちわshira桜 ¥1,200＋税→¥1,350＋税

61472うちわshira格子 ¥1,200＋税→¥1,350＋税

9160

7122 友禅和紙御朱印帳(大)

¥1,500→￥1,600＋税

JAN4532245071225

NEW！新柄登場！

9725G F-ぬ17 7366

61526 和紙御朱印帳白shiraねこ

¥1,800＋税

NEW！新柄登場！33342 粋友禅うちわ小判型 ¥1,100→￥1,250＋税
JAN4532245333422

めずらしい・・・

両面友禅紙使用

1072 Vよ-1

1029

1013 7104

F-ぬ17

NEW！

5月のお知らせ

5月1日(日)～５月8日（日） 休業させていただきます。

6月のお知らせ

カレンダー通り営業

7月のお知らせ

7月18日祝日 通常営業

★毎週発信★
本社メルマガ・体験ショップメルマガ

お得な最新情報が満載！

登録はサーキュレーション部までご連絡ください！

楽しい担当者ひとこと

あります！

うろこ 麻の葉 市松

9537


